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DIE DECIMAQUINTA OCTOBRIS. 55
A o In vita S . Emani num . 16 legitur : prope

fluvium Audurse, cui hic male substitutus est
fiuvius Adonis, cum hujusnominis fluvius in Gal-
lia non sit notus .

p Sequentia in Vignerii exemplari non leguntur . D
q Quid ex Iota male cohserentium Aetorum

farragine nobis credibile et verum videatur , dixi -
mus Comment . prsev . num . 7 .

DE SANCTO DEODATO SEU THEODATO

EPSICOPO CONFESSORE VIENNyE

ALLOBROGUM IN ÖALLIA

SYLLOGE .

Sancti memoria in fastis sacris , et cultus : tempus sedis , ac obitus .

Circa anncm
dccvii .

ln varrn San -
ctus hie Prx -
$ul, iisque
haud recenti -
6us

c

hoc die annun -
{iutur Marly -
rologiis .

-« ■
jienna in Delphinatu Galliee civitas , ut

\ varios in Sanctorum numerum relatos vene-* ratur antistites , ita diem hodiernum , quo e
vivis ablatus creditur , S . Deodati memoriee dica -
tum voluit : hinc variis , iisque non ita recentibus ,
quamquam in genuinis Adonis ac TJsuardi prse -
termissus sit , Sanctus hic habetur inscriptus
Martyrologiis ; MS . enimS . Adonis Martyrolo -
gium hisce eumdem celebrat verbis : Viennse
Sancti Deodatus episcopi. Consonat iis Mosander ,
ita habens : Apud Viennam Sancti Deodati episco¬
pi . Quse verba repetunt , ast in Appendicem ex
probatioribus Codicibus rejiciunt Rosweydus et
novissime Dominicus Georgius : TJsuardi autem
inter Auctaria a Sollerio memorata , hodie San -
ctum nostrum in hunc modum Grevenus annun -
tiat : ViennseSancti Deodati episcopi et Confessoris,
His addo Florarium nostrum MS . : ViennseSancti
Deodati episcopi . Uti et antiquum ecclesise Vien-
nensis MS . Kalendarium : xv Octobris S . Deodati
Ep . 0 . Quibus consonat Castellanus Sanctum no¬
strum circa annum 710 obiisse ad marginem
annotans . Ast his omnibus prolixius Saussayus ,
uti et Martyrologium MS . Sanctse et antiquse
Viennensis ecclesise, a Lievraeo vulgatum , quod
qusedam tarnen castigationis indiga , ut infra
videbimus , admiscet .

2 Saussayus quidem sequens de Sancto nostro
exhibet elogium : Viennse Sancti Theodati episcopi
et Confessoris, qui Sancto Gregwio , imo Georgio ,
suffectus extinctum pietatis lumen novo virtutis
splendore reparavit . Mira siquidem rerum caduca-
rum despicientia , abstinentia et omni vitse austeri -
tate , justitise rigore , afifectu misericordise, religionis
Studio sua setate prsepolluit . Denique omni opere
dives, pastorali officio fructuose exacto, pro meritis
evocatus est ad prsemium . Cuivis quidem Sancto
prsesuli hujusmodi concinnari posset elogium , si
modo sequentia , extinctum pietatis lumen novo vir¬
tutis splendore illustravit , Saussayus haud adje -
cisset ; cum enim extincti hujus luminis causa
aut occasio apud ipsum reticeatur , cumque non

nisi Sanctus Sancto tum temporis successerit epi -
scopus , unde hsec ipsi elogii pars innotuerit , in
ambiguo est relinquendum , aut eamdem de suo
adjecisse opinandum . Quse vero de S . Deodato MS .
Martyrologium tradit , hisce continentur verbis :
Eodem die (prsemiserat B . Philippam de Campo -
Milano dictam , cujus Acta infra dabuntur ) natalis
S . Deodati Viennensis arcbiepiscopi , eximise san-
ctitatis viri , et abstinentias singularis . Hic Viennas
floruit regnante Theodorico Erancorum rege , dum
gloriosissimus pontifex Claudius Bisuntinensem re-
geret ecclesiam,SanctusAudoenus Eotbomagensem ,
Audomarus Teroanensem , Amatus Senonensem,
Damianus Parisiensem , Theodorus Cantuariensem ,
atque Mansuetus Mediolanensem . Tandem setate et
miraculis plenus obdormivit in Domino, et cum ma-
joribus tumulatus est . Ita citatum Martyrologium
Lievreei , cui et Series Sanctorum Viennensium
MS . , uti et Historia Antiquitatum Viennensium
ab eodem Lievrseo vulgata , pauculis immutatis , p
concordant .

3 De csetero quod ad cultum S . Deodati ecclesia - et
sticum spectat , quemque e citatis modo Martyro - ecctesimicum
logiis vidimus,vix quidquam speciatim dicendum " * °
venit : a multo tempore annuam ejus memoriam
celebratam fuisse , ac etiamnum celebrari constat
e Breviario anno 1522 impresso , quod sequentem
de Sancto nostro profert Rubricam {a) : Sancti
Deodati episcopi et Confessoris. Fiat ut in communi.
Oratio . Da, quaesumus, omnipotens (cujus verba
porro sonant ) Deus, ut beati Deodati Confessoris tui
atque pontificis veneranda solemnitas et devotionem
nobis augeat et salutem . Per Dominum . Asserit
quidem (quod cultum ecclesiasticum egregie pro -
movere natum est) . Martyrologium MS . num . 2
citatum,prsesulem huncMiraculis plenum obiisse ,
ast specialia haud enumerat , cumque antiquiores
seque ac recentiores hic sileani , quo Martyrologii
dicta hac in parte stabilirem,ne minimum quidem
datum fuit reperire . Unde hisce relictis , ad alia
progrediamur , ac ut , cum ea quse Sanctus hic
ante episcopatum gessit , prorsus in obscuro sint ,

(u ) fol . cccLxxxviu verso .

quandonam



56 DE S . DEODATO EPISC . CONF.
AUCTORB

M . S.

eeclesiam
kinc episco-
pus regere
exorsws est

exeunte Thco-
doriei III re-
gno sei* circa ,

tinnum 69Q,
aut tegaen-
lem; exoj'diuni
quidem hoc,

quandonam Viennensem dicecesim moderari exor -
sus sit , modo inquiramus , ordo chronologicus
exigere videtur .

4 Omnes , quos quidem inspicere licuit , qui de
Viennensibus agunt praesulibus , unum penes nos
MS . si exceperis Catalogum,hisSanctum nostrum
annumerarunt : priorem hos inter locum occu-
patAdo in eo , quodvulgatum habemus,Chronico :
verum , uti observavirnus tom . VI Octob . die xiv in
Sylloge de SS . Agrato et Casturö num . 39 , haud
ita clara sunt , quse circa S . Deodati tempora in
cit . Chronico Viennensis prsesul annotavit ; lucu -
lenter interea Sanctum nostrum sub Theodorico ,
id est , hujus nominis III (quem perperam editio -
nis Parisiensis , pag . 204 Philippico imperante ,
imo imperare desinente , regnum Francorum te-
nuisse asserit ) dicecesim Viennensem fuisse mode -
ratum scribit : Francis inquit , adhuc Theodoricus
regnabat . Deodatus Viennensis episcopus magnse '

parcimonise vir florebat . Subjicit his Ado , ast
ordine neutiquam chronologico , ea , quse ad Phi -
lippici pertinent imperium , annisque , ut loco
supra citato diximus , 711 et 712 contigerunt , ac
periodum suam his verbis claudii : Theodoricus
rex Francorum mortuus est , qui regnavit annis xix .
Porro Theodoricum adPhilippici tempora nequa -
quam pervenisse apud hisloriographos in confes -
so est ; obiit enim Theodoricus III , uti ad an -
num 688 § § in et iv recte probat Pagius , nosque
infra latius dicemus , anno Christi 691 , quiannus ,
quod et Pagius advertit , in Chronico Hermanni
Contracti edito apud Canisium tom . III P . I An -
tiquse Lectionis (a) his verbis : 691 apud Francos
Theodoricus rex anno regni 19 moritur , diserte
annotatur .

5 Imo vero Theodoricum ad annum 711 , quo
Philippicus imperare exorsus est , haud perve¬
nisse , ex ipsomet Adone conficitur : narrata
enim Theodoricimorte , agit deAnastasii imperio ,
ac quibusdam interjectis , sequentia subjungit :
Drogo filius Pippini defungitur hybernali tempore
anno Incarnationis Domini dccviii . Adoni , teste
Pagio ad hunc annum § ii , Annales Nazariani ,
Tiliani , Petaviani , ac Chronicon San -Dionysia -
num concordant , uti et novissime in Arte exami -
nandi temporum notas , inque Chronologia regum
Francorum Benedictini . Fine manifeste ordo
chronologicus , quod et aliis cespitandi ansam
prsebuit , apud Adonem inversus ac turbatus ap -
paret : convenit enim inter historicos , Philippi -
cum sseculo octavo ultra decennium provecto
imperium adiisse , ac Anastasium anno 713 in
festo Pentecostes iv Junii (vide Pagium hoc anno ,
ac Benedictinos in cit . Chronologia (b) imperii
ascendisse culmen , quibus sat prope numeri mar¬
ginales in Adonis Chronico signati conveniunt .
Ex his igitur consequens fit , S . Deodatum Theodo-
rici regno finiente , Francis enim adhuc Theodori¬
cus regnabat , ac circa annum 690 aut sequentem
ex mente Adonis Viennensibus in fulis fuisse redi -
mitum . Fontem jam vidimus , rivulos modo , maxi -
me cum a fonte discordent , paulisper intueamur :
Boscius , quem Chenutius fere describit , in Elen -
cho historico (c) Sanctum nostrum sub Anastasio
Philippici in imperio successore , ac Theodorico ,
quos synchronos facit , floruisse contendit . En
ejus verba .

6 Post eum , nempe Georgium , episcopus Vien-
nensi .s fuit S . Deodatus , ordine ut ad marginem
notat , xxxvin , vir omnino abstemius , imperante
Anastasio et regnante adhuc Theodorico , Pippino
vero sub Sigeberto Austrasise rege aulse praefecto;
qui in hac praefectura successorem habuit Grimoal-

dum filium , qui in carcere sub Clodovseo defecit , D
quo tempore S . Leodegarius diversis poenis ab
Ebroino affectus, ultimo decollatus est , ac Gerinus
frater ejus et alii sunt variis modis afflicti. Migravit
Idibus Octobris . Ita Boscius , sed varia hic peccata
admittens : perperam enim , ut modo vidimus ,
Anastasii ac Theodorici tempora confundit : quid
vero eumdem permoverit , ut hanc de Pippino
adjiceret nolam chronologicam , non video ; obiit
namque Pippinus Landensis Grimoaldi parens ,
ac sub S . Sigeberto Major -Domus , anno 640 , ut
Henschenius , Bollandum (qui eumdem Pipinum
in Commentario Vitae illius praevio xxi Februarii ,
anno 646 obiisse scripserat ) in Exegesi tom . III
Aprilis praefixa (d ) correctum cupiens , nos edo-
cet : imo Pagius (e ) , uti et Benedictini in cit .
Chronologia , {f ) Pippinum jure , ut apud ipsos
est videre , anno 639 fatis concessisse contendunt .
Nec magis ad rem faciunt , quae de S . Leodegario ,
fhatreque ejus Gerino , licet ea Theodorico reg¬
nante contigerint , Boscius commemorat ; siqui -
dem horum fratrum Martyrium procul dubio S .
Deodati episcopatum praecesserit •. passus namque
est Gerinus , vide Vitae Sancti Gerini Comm .
prasv . § xin numm . 197 et 198 (g) , anno 676 : Leo¬
degarius vero diem obiit , abque Ebroino occisus
fuit anno 678 , ut Comm. cit . § xvi erudÄte Byeus ®

probat .
7 Liquet hinc , ea , quaeBoscius attulit , ac Che- atiminu» ap-

nutius fere adoptavit , ut , quandonam Sanctus lfV udamdtf-

noster fioruerit , perspiciamus , facem preeferre ten t .
haud posse : nec Sammarthani fratres vades hic
sese preestant idoneos ; licet enim notas chronolo -
gicas Sancto nostro nullas adjiciant , decessorem
illius Georgium ih) anno 699 ex Adone floruisse
tradunt : huic enim Sammarthanorum opinioni
quamvis numeri marginales in Adonis Chronico
signati faveant , eamdem quidem , uti et Mauper -
tuyum hujus saeculi historiographum , qui San¬
ctum nostrum anno 701 Viennenses infulas sus -
cepisse asserit , ea , quae ex ipso Adonis textu
supra attulimus , luculenter satis convellunt .
Hinc vero conformius Lievreeus , in adjiciendis
alioqui notis chronologicis nec exactus nec illi -
beralis , sequentia tantum , ad Galliae reges quod
spectat , in historia Antiquitatum Viennensium
Gallice scribit : S . Deodatus xxxvin Viennensis
archiepiscopus , mirse austeritatis et abstinentise
vir , regnante Theodorico Francorum rege . Quae et
supra num . 2 vidimus . Gonsectarium igitur ex
his fit , S . Deodatum Theodorici III regno ad
finem vergente , seu circa annum 690 aut 691 , F
ut num . S diximus , Viennensem eeclesiam regere
incepisse . Verum extititne synchronus praeclaris -
simis iis , a Lievreeo in Martyrologio , num . 2
citato , enumeratis , praesulibus ? Id paucis modo
videamus .

8 Septem horum illustrium sanctorumque Pon - Illuŝ res «K-
tificum Acta diversis in Opere nostro locis Majo - qut (rx,uks

. . . . . e:icsMere con -
res nostn Commentarns illustrarunt , ac prioris lemp0ranei
quidem Claudii Vesuntionensis vi Junii ii) , an - Sancto huic ,
num emortualem censet Henschenius 581 ; Coin-
tius tarnen preesulis hujus . obitum anno 698
(videsis eumdem anno dicto) pro viribus tuetur
innectendum , quem Chiffletius in Illustrationi -
bus Claudianis , apud nos (k) , ad annum usque
703 censet differendum . Audoenum autem Rotho -
magensem anno 683 coelitum sedibus ortum
Tom . IV Augusti Cuperus (l) , Audomarum Tar -
vanensem circa annum 670 Tom . III Septem -
bris die ix Stiltingus , Amatum Senonensem
anno 690 Tom .IV Septembris äiexiu Trentecam -
pius [m) , Damianum Papiensem anno 710 Tom .II

(«) p . 238. Edit . Basnag. — (6) L’Art de verif . les dates, t . I , p.
421 . — (c) p . ii . — (d) p. ti . — (e) Ad an . 639 , § xv . — (/ ) L’Art
de vdrif. les dates, t . 1, p . 848 . — (g) Ad diem u Oelob. , p . 403 . —

(h ) Gail . Christ . Antiq . , t . I , p . 796 . — ( i ) T . I Junii , p . 644 . (k)
Ibid . , p . 692 . — ( l) Ad diem sxiv Augusti , p. 799 . — (m ) p. 120 .

Aprilis



57DIE DECIMAQUINTA OCTOBEIS .
A Aprilis die xn Henschenius (a) Theodorum Can-

tuariensem anno 699 Tom . VI Septembris die xix
Cleus {b) , Mansuetum denique Mediolanensem
anno 689 Tom . III Februarii ad diem xix Hen¬
schenius (c) , asserunt . Haecretulisse sufficiat , non
enim vacat intricatas de quibusdäm qusestiones
penitius introspicere , nee locus hic est exami -
nandi ea,quee circa praesules hos , eorumve annos
emortuales prolixius alibi disceptantur . Gonse-
quens ergo fit ex modo dictis , preesules hos (Clau-
dium secludit Henschenius , ac Audomarum Stil -
tingus ) Theodorico III regnante , aut regnare
desinente , munus episcopale prseclare gessisse , et
hinc , si non omnes episcopi episcopo nostro syn -
chroni , attamen ab eodem haud multum fioruere
remoti , cum Theodorici regno ad finem vergente
dicecesim Viennensem susceperit S . Deodatus
moderandam .

prsestmimi - 9 Preeclaras inter Preesulis nostri virtutes prse -
mis vimuibus cipue scriptores extollunt äbstinentiam ejus ac
exorw.no : parcimoniam ; Ado enim , quem plerique , qui de

Viennensibus disseruut preesulibus , sequuntur ,
compendioso eumdem hoc celebrat elogio : Deo¬
datus magnaeparcimonise vir florebat.As ^ enuclea -
tius Saussayus in eo, quod num . 2 vidimus , en-
comio , Antistitem hunc preeclarissimis virtutum

g gemmis asserit fuisse exornatum , illumque non
tantum ab abstinentia parcimoniave , verum et a
justitia , misericordia , religionis studio , cunctis -
que virtutibus , ut verbo dicat , mirifice extollit :
licet porro hasce virtutes cuique sancto prsesuli
dixerimus communes , hinc sane in Sancto nostro .
insigniter \easdem illuxisse , inficias ire , mens
neutiquam fuit . Caetera vero , quee S . Deodatus
episcopus gessit , nos latent , ac in obscuro sunt :
asserit quidem Lievreeus Sancto nostro in vivis
agente celebratam fuisse sub Ansberto Rotoma -
gensem synodum , verum eidemSanctum nostrum
inter fuisse , nec ipse innuit , nec nomen illius , alia
inter preesulum subscripta nomina , comparet : en
verba Lievraei , quae enumeratis supradictis epi -
scopis , subjungit ■Tum celebratum fuit Bothomagi
sub S. Ansberto S . Audoeni successore concilium ,
cujus acta,in tenebris sunt . Verum licet Concilium
istudicujus quae supersunt , vide apudSirmondum
(d) , ac in Opere nostro Tom . II Februarii (e ) sub
Theodorico III celebratum fuisse , inter auctores
conveniat , haud modica tarnen de anno quo• idem
celebratum sit , inter eosdem disceptatio reperi -
tur , ut , paucis verosimiliorem illius epocham

C indagantes , modo visuri sumus .
qui conciHo 10 Henschenius die i Februarii in Commentario
Rothomagen- ad Vitam S . Sigeberti praevia § xii num . 99 sy -
' *> cujus vero - noyum hanc habitam fuisse contendit anno Theo-
sitmhoi dorici XIII , Christi vero 691 , aut sequente : ipsum

audiamus : Sedem S. Ansberti , inquit , quem S . Au¬
doeno xxiv Augusti anni dclxxxix mortuo succes-
sisse diximus , celebrem facit Synodus Bothoma-
gensis ab eo habita , et quidem anno gloriosi regis
Theodorici xra , uti eum exprimunt Acta excusa , et
MSS . Bothomagensia , et Eontanellensia , quibus
maxime fidendum est . Annus is est Christi noxci,
aut certe proximus dcxcii . Num . autem 100 idem
Henschenius Theodoricum annis 14 regnasse , ac
anno 693 obiisse contendit : hisce ad diem ix Fe¬
bruarii S . Ansberto sacram § in numm . 17 et 18
scribit similia ; ast displicent haec , nec immerito
eruditis aliis : ac imprimis annum S . Audoeno
emortualem non 689 , sed 683 die xxiv Augusti ,
Tom . IV (f ) Cuperus , Cointium Mabilloniumque
secutus , statuit , ac Audoeni tempora accurate

(«) p . 91 . — ((>) p . SB . — {<•) p . ISS . — (d) Conc . Gail . t . I . p .
SOS . — (e) Ad diem ix Febr . , p . 3S2, n . 26 . — (f ) p . 799 . — (g)

num . 31 Cointium (cui tarnen Valesius , uti et Pa - M,CT0RE
1 MS

gius ad annum 684, quo S . Audoenum obiisse pcontendunt , refragantur ) notat indagasse . Quod
modo Theodorici tempora spectat , ut jam supra
vidimus , inter chronographos , contra ac Hen¬
schenius existimavit , sat convenit : audiamus haec
Byeeum in Commentario de SS . Leodegario et
Gerino die ii Octobris § vni num . 120 luculenter
asserentem : Huic Pagü argumento , inquit , disse -
rens de anno Dagoberti III in terris supremo ,
lubet sequens adjicere .

11 Petitur id a tempore , quo Theodoricus III epocha m “
obiit , et quo Neustrise et Burgundise regnum tenuit .
En illud . Obiit Theodoricus III Erancorum rex
anno 691 , uti Pagius ad annum 688 numm . 3 et 4
luculenter ostendit , regnum autem hleustrige et
Burgundise tenuit annis novemdecim , ut Erchan -
bertus in Breviario regum Francorum ac majorum-
domus , auctor de Gestis regum Francorum Er-
chanberto antiquior cap . xlix , et Ado in Chronico
affirmant . Adde Chronicon Hermanni Coniracti
num . 4 citatum . Quare cum ad annum 691 , quo, ut
dictum est, Theodoricus obiit , anni novemdecim,
etiam incompleti tantum , quibus hunc in Neustria
et Burgundiaregnassedocuimus , reperirinequeant ,
siserius quam anno 673 regnare in Neustria Theo¬
doricus sit exorsus , consequens est, ut citius quam
anno 674 in Neustria regnare inceperit . Ast quo
jam Theodorici III anno Synodus Rothomagen -
sis fuit celebrata ? Ac eratne eo tempore Viennen - E
sis preesul S . Deodatus? Haec definire , haud ita in
promptu : a priori exordiamur , ac utriusque sen-
tentiee monumenta videmus : annum Theodorici
decimum tertium hasce ob rationes retinendum
contendit Henschenius : annum hunc exprimunt
S . Ansberti Acta excusa , ut modo ex Pagio vide-
bimus ■ Eumdem annum habent MSS . Rothoma -
gensia , et Fontanellensia , quibus , inquit Hensche¬
nius , maximaest fidendum.

12 Modo Pagium , qui annum Theodorici 'iuod'iu,!
decimumsextumlegendum esse , evincereconatur ,

e,l !SC0/,“mm
audiamus ; sequentia hic ad annum 682 § vm
adducit : Sanctum Ansbertum , inquit , Bothoma-
gensem episcopum inter alia celebrem reddit Syno¬
dus Bothomagensis ab eo congregata , sed ejus epo¬
cha in magnam controversiam vocata . quseut dirimi
possit , referendi hic characteres chronologici , qui¬
bus consignatur in Vita Sancti Ansberti : sub anno
DominicseIncarnationis dclxxxii indict . x, qui erat
annus prsefati gloriosi regis Theodorici xm et prse -
fati venerandi prsesulis pontificatus quintus . Verum ^
prior addititius , quia hoc tempore saltem in Actis
publcis , anni Incarnationis a Francis non usurpa -
bantur , ut nunc extra controversiam est . Quare is
character non ab Aigrado monacho Fontanellensi
auctore illius Vitae fere aequali Sancto Ansberto no -
tatus , sed a posterioribus intrusus . Addit Pagius .
Vincentium Bellovacensem in Speculo historiali
Hb . xxm cap . c pro anno xm habere xvi , uti etiam
legunt Sirmondus inCodiceMS . monasterii sancti
Michaelis in mari in dicecesi Abrincensi siti , et
Mabillonius saeculo n Benedictino (g) exhibens
Vitam sancti Ansberti cum codicibus (nota ) MSS .
collatam . Pergit Pagius , ac qua ratione , conje
ctura ut videtur , loco numeri xvi irrepserit xm ,
indicare conatur : Librarius , inquit , cum detrita
essent in infirma parte lineamenta numeri v , loco
xvi legit xm , qui error non raro occurrit . Quare
cum annus xvi Theodorici anno dclxxxviii inchoa-
tus fuerit , primusque Ansberti proficiscatur ab anno
dclxxxiv , quo sancto Audoeno successit , Synodus

Act . SS. Ord . Bened . , t . II, p . 1048 .

Bothomagensis



58 DE S . DEODATO
iucToaa Rothomagensis anno sexcentesimo octogesimo oc -
M S

A tavo > aut octogesimo nono omnino celebrata , cur¬
rente scilicet Indictione i vel n , ideoque Indictio x
non minus in VitamS . Ansberti infarta .

prxcemese vi- jg Liquet hinc , haud levia pro sua quempe opi -
ur’ nione adferre fundamenta , cur autem Pagiana

clironotaxim distribuendi ratio mihi vero appa -
reat similior , faciunt sequentia : imprimis Theo-
dorici III annos , ut supra vidimus , nequaquam
est assecutus Henschenius , ac Audoeni obitum ,
teste Cupero , auctoribusque ab eo citatis , plus
justo , sexennio nempe secundum Cointium , aut
quinquennio si Valesium , Pagiumque sequamur ,
distulit ; hinc et Synodum , quam anno episcopa -
tus sui quinto celebrasse S . Ansbertum Aigradus
illius Biographus , quod Henschenius intactum
prseterit , diserte affirmat , differre debuit . Quod
modo adMSS . Rothomagensia Fontanellensiaque
spectat , quamvis ea majoris momenti esse infi -
cias non eam , sunt fortasse imperiti amanuensis
vitio , uti Pagius asserit , depravata , quod eo
lubentius conjicio , quo , hisce MSS . non obstan -
tibus , a Sirmondo , Mabillonio , Pagioque MS .
S . Michaelis , aliisque , quse Mabillonio prseluxe -
runt , MSS . palmam deferri videam , imo cum , uti
hodie inter chronographos convenit , Theodoricus

B anno 673 regnare sit exorsus , huic anno si trede -
cim adjiciamus , Concilium anno 686 , aut 687 ,
cum mensis anni sive xm , sive xvi , quo celebra -
tum fuit Concilium , haud exprimatur , quorum
neuter cum quinto S . Ansberti coincidit , non vero
691 aut 692 fuisset celebratum .

haudmter- ^ 4 p0rr0 consectarium fit Concilium
fn'L

Rothomagense anno Theodorici XVI , ac Christi
688 , aut 689 , uti Pagius sentit , verosimilius ha-
bitum fuisse , cuiproxime Bouquetus (a ) , ac supra
laudati Benedictini in Chronologia Conciliorum
accedunt , Conciliumque , de quo agimus , anno
689 celebratum fuisse statuunt . Hinc ulterius
sequitur pro certo definiri haud posse , num hu -
jusce Concilii tempore cathedram Viennensem
Sanctus noster fuerit episcopus moderatus ; licet
enim liquido satis eumdem sub Theodorici regni
finem Antistitem creatum fuisse , supra ostende -
rimus , num tarnen triennio , quadrienniove Theo¬
dorici obitum Episcopus prsevenerit , unde pro -
bem , candide fateor , non habeo : imo Concilium
Rothomagense , licet id clare confici haud possit ,
verius equidem S . Deodati prsesulatum videtur
prsecessisse : multiplicatus enim hocce tempore
antistitum Viennensium numerus (vide , quse ea
de re die prsecedente in Comm . de SS . Agrato et
Casturo § m num . 37 diximus ) exigit , ut circa
Theodorici regni finem ac circa annum 691 , aut

q ad summum 690 S . Deodati in episcopatu pri -
mordia collocentur . Csetera porro , quse S . Deoda-
tus , ut num . 9 dixi , in episcopatu gessit , cum nos
lateant , ad designandum , quoad propius fieri
poterit , emortuale prsesulis hujus tempus , me
transfero .

obiu Sand» / 15 Qusedam modo huc pertinentia in Commen-
kir , cceiestiqne tario de SS .Agrato et Casturo § in numm . %% et 40

prselibavimus,ac prsesulis nostri obitum ab anno
707 haud multum diximus segregandum cum
enim Adonis Chronicon circa annum 708 Bli -
dramnum (quem tarnen sseculo prsecedente flo-
ruisse loco citato num . 36 docuimus , ac tempora
eidem ab Adone assignata S . Agrato convenire
opinati sumus ) Viennenses infulas gessisse -asse -
rat , consequens fit , ex mente Adonis S . Deodatum
ante annum 708 Viennensem cathedram succes -
sori , quisquis ille fuerit , reliquisse . \Mtatem
nempe Blidramni incertam facit Charta Theodo -

(ii) Recueil des Hist , de Fr . , t . III , p . 618 . — (6) p . 190 . — (c)
Apud Pertz Monum . Germ . , t . II , p . 518 . — (d) Rec . des Hist , de

EPISC. CONF.
rici IHNeustrise et Burgundise regis , data medio D
mense Septembri anni v regni ejus , seu , ut inter -
pretantur , serse vulgaris anni 677 . (Cfr Pagium
Crit . Baron , ad, hunc annum § vm . ) In illa au¬
tem Charta citantur tamquam Metropolitani ,
Qenesius Lugdunensis , Blidramnus Viennensis ,
Landeberchtus Senonensis , Ternisius seu Ter -
nasius Vesontionensis , et Chadunus incertse sedis ,
(forsitan Aquensis aut Arelatensis ) episcopi . Si-
quidem sua staret diplomati fides , procul dubio
Blidramnus Sancto nostro Deodato esset prsepo -
nendus . Hane chartam a Mabillonio De re Di¬
plom . Lib . vi § x citatam impugnat Barth . Ger-
monius noster , atque hunc confutat Justus Fon -
taninusV ind . Antiq . Diplom , (b) Certe silimpidior
esset Adoniana Chronologia , esset quo validissime
oppugnaretur citatum diploma : sed ut nunc sunt
resjvix decerni potest , utrius fides prseferenda
sit . ] En verba Adonis , parum licet chronologica ••
Blidramnus , inquit (c), Viennensis ecclesise episco¬
pus . Leutbrandus rex Longobardorum donationem
patrimonii AlpiumCottiarum , quam Heribertus rex
fecerat , sec ille repetierat , ammonitione venerabilis
Papse Gregorii confirmavit . Drogo filius Pippini de-
fungitur hybernali tempore anno Incarnationis
Domini dccviii . Patet hic S . Deodati successorem
anno 708 , quo diserte Ado Drogonem Pippini ®
filium , cui Chronicon Floriacense apud Bouque -
tum {d ) , Lemovicense ibidem (e) , uti et Pagius , ac
ab eo citati Annales consentiunt , ex hac vita mi -
grasse annotavit , ad Viennensem sedemjam tum
fuisse evectum . Nec obstant ea , quse de Leut -
brando in Adonis Chronico mortem Drogonis
antecedunt , siquidem hsec diu hisce temporibus
sint posteriora .Haribertus enim Longobardorum
rex anno 707 , testibus Hermanne Contracto ac
Pagio donationem hanc perfecit .

16 En ad annum 704 § ii Pagii verba . Alpes 9;0m donatur
Cottise, de quibus hoc anno Baronius , anno septin -
gentesimo septimo ecclesise Romanse donatse, ut
habet Hermannus Contractus in Chronico juxta
editionem Canisianam (/ ) . Anno dccvii , verba sunt
Chronici , hoc tempore Haribertus rex Longobardo¬
rum possessionem Alpium Cottiarum , dudum a
Longobardis captam atque detentam , per privile -
gium aureis litteris scriptum S . Petro , Joannique
Papse reddidit . Imo Leutbrandus , seu ut alii Luit -
prandus ipse , non nisi anno 712 , (vide Pagium
dicto anno § vra ) Longobardorum regnum obti -
nuit , civitatesque , quas ipse ante biennium abstu -
lerat , anno 742 , uti ex Anastasio ad annum 741
§ x Pagius ostendit , Zacharise , Gregorii III suc - 1 '
cessori , restituit , ut hinc ea vel vero minus vi-
deantur conformia , vel si de quatuor Ulis a
Luitprando restitutis intelligenda veniant civita -
tibus , debito nequaquam sint ordine annotata .
Agebat igitur in cathedra Viennensi Sancti nostri
successor anno 708 , verum utrum eo , an uno ex
proxime antecedentibus annis S . Deodatus de
corporis ergastulo evolarit in coelum, ex Adone
dilucide non apparet , vehementer licet impellar ,
ut eumdem anno prsecedente seu 707 , quo S .
Agrati exordium collocavimus , in vivis agere ,
idque hodierna die , uti inter omnes convenit ,
suspicer desiisse .

17 Licet enim S . Deodatum anno 707 obiisse ,
ex Adonis Chronico manifeste probari haud j rr

r
a an !lvm

valeat , eumdem tarnen ultra decimamquintam
mensis Octobris diem haud superfuisse , sat
vero videtur conforme : Drogo enim , quem
Ado hiemali tempore anno 708 obiisse anno -
tat , in Annalibus Petavianis , ac brevi quodam
Chronico illis conformi , verno tempore obiis -
Fr . , t . III , p . 519 . — (e) Ibid ., p . 516 . — (/ ) Antiq . Lect . , t . III ,
part . I, p . 259 . Gdit . Basnaq .

se



59DIE DECIMAQU1NTA OCTOBRIS .
A se dicitur .- Anno dcyiii . (verba sunt Annalium

apud Bouquetum (a ) ) quando Drogo mortuus fuit
verno tempore . Chronicon autem hisce conforme
ibidem (b) heec habet : dccviii quando Drogo mor¬
tuus fuit in vernale tempore . Batet hinc Adonis
verba de ineuntis anni 708 hiemali tempore esse
accipienda , ad cujus anni mensem Octobris San -
ctum nostrum non pervenisse , cum nec ipse Dro¬
go pervenerit , efficitur consectarium . Plus justo
ergo Castellanus in suo Martyrologio Universali

Sancti nostri obitum cum eumden circa 710 col-
locet, convincitur distulisse . Licet ergo nec ipse , j)
quo determinato anno Sanctus hic Preesul e vivis
eoccesserit, ac ccelestia tabernacula sancta illius
anima bonis operibus prsefulgens , omnigenisque
virtutibus ornata subintrarit , definire valeam ,
eumdem tarnen antistitem non ultra annum 707
inter mortales fuisse , sat vero , ut ex dictis patet ,
videtur conforme .

(« ) Rec . des Hist . , de Fr . , t . II- p . 641 . — (6) Ibid . , p . 644 .

DE S . THEGLA VIRGINE ET ABBATISSA

KITZING/E AD MOENUM IN FRANCONIA E

SYLLOGE . c . G .

De Cultu et Gestis .

ClBCA FINE»
SSC. VIII .

Sancta in re-
centioribut
Fastü

c

4
d varios dies S . Theclam , quse seeculovm
a S . Bonifacio Germanorum Apostolo cum
aliis quibusdam religiosis fceminis ex Anglia

in Germaniam evocata , Kitsingensi et Ochsen-
furtensi in Franconia monasteriis abbatissaprse -
fuit , et ibidem Sancto fine quievit , certatim
Martyrologi , sednon valde antiqui , celebrant ; in
primis Ferrarius in Catalogo Generali Sancto -
rum ad xxvii Septembris ita breviter habet : In
Germania S . Teclse virginis et abbatissae. Ad diem
proxime sequentem , seu xxvm ejusdem mensis
memoratur Sancta ; sed non recte , ut in Prseter -
missis ibidem jam dictum est , Britanniee adscri -
bitur , ab auctore Florarii nostri MS . , a Greveno
in Usuardi apud Sollerium Auctariis et a Canisio
in Martyrologio Germanico , in quo postremo ita
legitur -. Item in Anglia S . Teclse abbatissae, quae
memoratae S . Liobaefuit consanguinea : at vero ad
hunc xv Octobris diem eadem Sancta Ordinis
Benedictini abbatissa inscripta est tarn Fastis
Benedictinis a Wione , Menardo et Bucelino con-
cinnatis , quam Anglicano Martyrologio , in quo a
Wilsono exomatur elogio in hunc sensum con-
cepto : Eodem die Ochnofurti (Ochsenfurti ) in Su-
periori Germania deposito S . Teclae virginis et abba¬
tissae , quae nativitate Angla , et ex monasterio Win-
burnensi in Dorcestriaecomitatu invitata in Germa¬
niam a S. Bonifacio episcopo Moguntino simul cum
S. Lioba et S . Agatha (Agatham hanc non Anglam
sed Germanam potius fuisse ostendit Perierus
tom . VII Septembris (a ) ) illic instituta fuit abbatis¬
sa Ochnofurtensis religiosarum virginum asceterii ,
quod dictus S. Bonifacius nuperrime exstruxerat .ubi
in magna Sanctimonia et vitae sancti täte felices suos
dies terminavit circa annum Christi 750 . An hic
Martyrologus bene tempus , quo Sancta obierit ,
determinarit , judicabit lector ex dicendis .

2 Quae Ferrarium aliosque laudatos martyrolo -

gos , ul ad dictum xxvii aut xxvm Septembris memoraX(t> h°-
diem Sanctse memoriam consignarent , impulerit ^

c
e^

eS!as1''
ratio , compertum non habeo : dilata vero fuit a
Majoribus nostris in hunc diem , quo et Marty¬
rologio Romano a Baronio inserta est his verbis :
In Germania S . Theclae abbatissae, et etiamnum a
Benedictini instituti alumnis per Germaniam
officio ecclesiastico colitur , ut disco ex lgnatio
Gropp ejusdem instituti religioso et bibliothecae
in monasterio S . Stephani Herbipoli prsefecto ,
cui Tom . IV Collectionis Novissimae scriptorum
et rerum Wirceburgensium , anno 1750 editee (b) ,
signari ait ejusdem Sanctse Festum in Breviario
Benedictino xv Octob. ; quali autem ritu ibidem
S. Theclae colatur , defectum Breviarii a Groppio
citati , dicendo non sum . [In Breviario quidem p
monastico Benedictino , typis monasterii B . V.
Mariae Einsidlensis anno 1756 excuso , praeter
festum principale S . Teresise habetur ritu simpli -
ci memoria SS . Brunonis Episc . et Mart , ac
Theclae Virg . ; atque ibidem legitur oratio utrique
communis . ] Habeo etiam prae oculis Breviarium
anno 1607 pro religiosis Benedictinis , in Portu -
gallia constitutis , Conimbricae impressum , in quo
ad eumdem xv Octobris diem in primis vesperis
habetur Commemoratio de S . nostra Theclae per
orationem exaudi nos Deus de Gommuni Virginum ,
et in Matutino post primam lectionem , quae est de
S . Brunone episc . et Mart , leguntur de eadem
reliquae duae lectiones , depromptae ex Vita S .
Bonifacii , ab Othlono monacho Fuldensi saeculo
xii exarata , a Baronio etiam hodie in Annotatis
laudata , in qua apud Mabilloniumpart . n sec . in
Benedict , diversae utriusque sexus personae , quae
S . Bonifacio in subdendis fidei jugo Germaniee
populis collaborarunt , referuntur hoc modo : Prae-
dicans ergo et baptisans S . praesul Bonifacius in
Turingorum et Hessorum regionibus perspexit mes-

(o) Ad diem xxvm Sept . , p . 738 , n . 3B . — (b) p . 194 .
sem
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